

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SODNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-GUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Press och information

INFORMATION TILL PRESSEN nr 14/08

den 7 mars 2008

VERKSAMHETSSTATISTIK 2007: EN ÖKNING AV ANTALET MÅL VID EG-DOMSTOLEN

1 259 mål kom in till de tre domstolar som ingår i EG-domstolen, vilket är den högsta siffran i institutionens historia

Domstolen

Det skedde en tydlig förbättring av domstolens verksamhetsstatistik år 2007 i förhållande till föregående år. Det förtjänar särskilt att framhållas att handläggningstiderna vid domstolen minskade för fjärde året i rad samt att det skedde en ökning av antalet avgjorda mål med cirka 10 procent jämfört med år 2006.

Domstolen avgjorde 551 mål år 2007 jämfört med 503 mål år 2006 (nettosiffran, med hänsyn tagen till förening av mål).

Det framgår av den genomsnittliga handläggningstiden för mål om förhandsavgörande sedan år 2004 att denna uppgick till 19,3 månader år 2007 och till 23,5 månader år 2004. En jämförelse visar att den genomsnittliga handläggningstiden för mål om förhandsavgörande år 2007 nådde sin lägsta nivå sedan år 1995. För mål som har anhängiggjorts genom direkt talan och överklaganden uppgick den genomsnittliga handläggningstiden till 18,2 respektive 17,8 månader (20 respektive 17,8 månader år 2006).

580 nya mål kom in till domstolen år 2007, vilket är den högsta siffran i dess historia¹. Denna siffra innebär en ökning med 8 procent jämfört med antalet inkomna mål år 2006, och med 22,3 procent jämfört med antalet inkomna mål år 2005. Däremot var antalet mål i balans den 31 december 2007 (741) nästintill identiskt med antalet mål i balans vid slutet av år 2006 (731), vilket beror på ökningen av antalet avgjorda mål.

Domstolen utnyttjade betydligt oftare möjligheten att avgöra mål utan förslag till avgörande från en generaladvokat. Av de domar som meddelades år 2007 hade 43 procent inte föregåtts av något förslag till avgörande (33 procent år 2006).

¹ Med undantag för 1 324 inkomna mål år 1979. Denna mycket höga siffra hade emellertid sin förklaring i ett stort antal mål om talan om ogiltigförklaring vilka rörde samma sak.

Förstainstansrätten

Antalet inkomna mål år 2007 uppgick till 522, vilket utgör en betydande ökning jämfört med år 2006 (432). Antalet avgjorda mål minskade däremot (397 år 2007 jämfört med 436 år 2006). Det kan dock konstateras att det skedde en ökning av det antal mål som avgjordes genom dom (247 år 2007 jämfört med 227 år 2006) och att det även skedde en ökning av antalet avgjorda ansökningar om interimistiska åtgärder (41 år 2007 jämfört med 24 år 2006). Minskningen av antalet avgjorda mål är följden av att det avsattes betydande resurser till handläggningen av målet Microsoft mot kommissionen² och att det, till skillnad från tidigare år, inte funnits några stora grupper av identiska mål eller sambandsmål. Minskningen av antalet avgjorda mål är emellertid, ur en mer allmän synvinkel, följden av att de mål som anhängiggörs vid förstainstansrätten ständigt blir alltmer komplicerade och olikartade. Antalet mål i balans ökade på grund av det inte har rätt jämvikt mellan antalet inkomna och avgjorda mål, vilket kan innebära en risk för att handläggningstiderna förlängs.

Förstainstansrätten är medveten om denna situation och har inlett en grundlig översyn av sitt funktionssätt och sina arbetsformer i syfte att uppnå förbättrad effektivitet. Förstainstansrätten har redan funnit att det är nödvändigt att förändra sin organisation för att bland annat kunna dra större fördel av ökningen av antalet ledamöter. Sedan den 25 september 2007 består förstainstansrätten av åtta avdelningar med tre domare eller, när det är motiverat av målets betydelse, med fem domare (utökad sammansättning).

Personaldomstolen

Personaldomstolens första verksamhetsår kom till stor del att ägnas åt att bestämma dess inre och yttre funktionssätt och, i synnerhet, utarbetandet av dess rättegångsregler. Trots detta avspeglar verksamhetsstatistiken för år 2007 redan en regelbunden dömande verksamhet. År 2007 avgjorde personaldomstolen 150 mål, samtidigt som 157 nya mål kom in. Det har således rätt nästintill jämvikt mellan antalet inkomna och antalet avgjorda mål.

Antalet anhängiga mål (235) är fortsatt relativt högt. Detta beror främst på att det antal mål som avgjordes under personaldomstolens första verksamhetsår (50) inte motsvarade dess verkliga kapacitet att avgöra mål. Ett stort antal anhängiga mål har dessutom vilandeförklarats i avvaktan på att förstainstansrätten skall meddela domar i pilotfall eller på att domstolen prövar överklaganden.

Den genomsnittliga handläggningstiden för avgjorda mål år 2007 var 16,9 månader för de mål som avgjordes genom dom och 10,3 månader för de mål som avgjordes genom beslut.

Denna pressinformation finns tillgänglig på följande språk : Alla

Den finns även tillgänglig på domstolens webbplats
<http://curia.europa.eu/sv/actu/communiques/index.htm>

För ytterligare upplysningar, var vänlig kontakta Gitte Stadler
Tel: (00352) 4303 3127, fax: (00352) 4303 3656

² Dom av den 17 september 2007 i mål T-201/04.